Исх. от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

На №

483/АИВ
2-1216-орг

от

22.04.2022
26.04.2022

Председателю
СНТ «Ромашка»
Немановой Г.А.
romachka2019g@mail.ru

Депутату городского
Совета депутатов
Калининграда
Астапову И.В.
gorsovet@gorsovetklgd.ru
(для сведения)

Уважаемая Галина Анатольевна!
Уважаемый Иван Викторович!

Комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации

городского округа «Город Калининград» (далее – комитет) по поручению главы
администрации Дятловой Е.И. рассмотрел обращение СНТ «Ромашка» о нарушении
расписания движения автобусов маршрутов № 48 и № 8 и сообщает следующее.

В соответствии с муниципальными контрактами интервал движения автобусов
составляет:

- маршрута № 8 по рабочим дням - от 18 до 28 минут, по выходным и
праздничным дням - от 27 до 39 минут в зависимости от времени суток,

- маршрута № 48 по рабочим дням - от 14 до 22 минут, по выходным и
праздничным дням - от 16 до 23 минут в зависимости от времени суток.

С использованием программного обеспечения «АСК-Пассажирский
транспорт» был проведен анализ движения автобусов маршрутов № 8 и № 48 с
20.02.2022 по 20.03.2022.

В результате анализа зафиксированы случаи увеличения интервала движения
автобусов маршрута № 8 до 56 минут, маршрута № 48 до 44 минут.

Увеличение интервала движения автобусов маршрутов № 8 и № 48
происходило по причинам сходов транспортных средств с линии без уважительной
причины и неполного выпуска транспортных средств на линию предприятиями-
перевозчиками ООО «Вест Лайн» и ООО «Вест Лайн 3», осуществляющими
регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам № 8 и
№ 48 соответственно.

Администрация городского округа «Город Калининград»

КОМИТЕТ РАЗВИТИЯ
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Пл. Победы, д. 1, Калининград, 236022
Тел.: (4012) 92-39-04; е-mail: cityhall@klgd.ru;

http://www.klgd.ru

mailto:cityhall@klgd.ru
http://www.klgd.ru/

2

По итогам работы за отчетный период за указанные нарушения ООО «Вест
Лайн» и ООО «Вест Лайн 3» привлечены к гражданско-правовой ответственности в
соответствии с заключенными муниципальными контрактами.

Кроме этого, перевозчики проинформированы комитетом о недопустимости
нарушения Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом, утверждённых Постановлением
Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1586, и муниципального
контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам.

Дополнительно сообщаем, что до СНТ «Ромашка» по ул. Тенистая аллея можно
проследовать на автобусах малого класса муниципального маршрута № 82.

С уважением,

и. о. председателя
комитета развития
дорожно-транспортной
инфраструктуры

[SIGNERSTAMP1]

 Д.В. Гулевских

Семёнов Максим Геннадьевич
8(4012)92-39-12